¹ Psal. cxxxviii, 17. — ² Act. vi, 8. — ³ Ibid. — ⁴ Ibid.

Quando enim venerit, stabunt ad dexteram, stabunt ad sinistram: beati, qui ad dexteram; miseri, qui ad sinistram.

II. Imitetur tamen Dominum suum beatissimus Stephanus. Miro modo inter lapides patiebatur duros, mitentes, quid, nisi quod erant? Ut sciatis quia duros patiebatur; hoc illis dixit: « Dura cervice, et non circumcisi corde et auribus, vos semper Spiritui sancto restitistis¹. » Mori vis, festinas lapidari, ardes coronari. « Vos semper Spiritui sancto restitistis. » Talia cum dicerebant, fremebant illi, et stridebant dentibus suis. Adde, Stephane, adde quod non ferant, adde quod sustinere non possint: adde unde te possint lapidare, ut inveniamus quod celebrare. Aperti sunt coeli: vidit Martyrum caput; vidit Jesum stantem ad dexteram Patris: vidit, ut non taceret. Non illi videbant, sed invidebant; et ideo non videbant, quia invidebant. Non tacuit ille quod vidit, ut perveniret ad eum quem vidit. « Ecce, » inquit, video caelos apertos, et Filium hominis stantem ad dexteram majestatis². » Illi continuerunt aures suas, quasi contra blasphemiam. Agnoscitis illos in Psalmo, « Sicut aspidis, inquit, surdae et obturantis aures suas, ne audiat vocem incantantis, et medicamentum medicatum a sapiente³. » Sicut enim dicuntur aspides, quando incantantur, ut non prorumpant et exeat de cavernis suis, premere unam autrem ad terram, et de cauda sibi alteram obturare, et tamen incantator producit illas; sic et isti adhuc in cavernis suis stridebant, quando in suis cordibus aestuabant. Nondum prorumpabant: obturaverunt aures suas. Jam prorumpant, appareant qui sint: ad lapides currant. Cucurrerunt, lapidaverunt.

III. Quid Stephanus, quid? Attendite prius illum,

¹ Act. vii, 51. — ² Ibid. 55. — ³ Psal. lxxvii, 5.

quem bonus amicus imitabatur, Dominus Jesus Christus, cum penderet in cruce, dixit: « Pater, in manus tuas commendabo spiritum meum⁴. » Hoc sicut homo, sicut crucifixus, sicut natus ex foemina, sicut carne indutus; sicut pro nobis moriturus, sicut in sepulcro futurus, sicut tertio die resurrecturus, sicut in celos ascensurus. Omnia enim ista in homine. Homo ergo: « Pater, in manus tuas commendabo spiritum meum. » Ille dixit: « Pater: » Stephanus, « Domine Jesu. » Quid et ipse? « Accipe spiritum meum⁵. » Tu dixisti Patri, ego tibi. Mediatorem agnosco. Venisti jacentem levare: non cecidisti tecum. « Accipe, inquit, spiritum meum. » Hoc pro se orabat: venit illi in mentem aliud, unde imitaretur Dominum suum. Recolite pendentis verba in ligno, et intendite verba ejus qui lapidabatur consitentis. Quid ille? « Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt⁶. » Forte in ipsis erat tunc Stephanus, qui nesciebant quid faciebant. Multi enim postea crediderunt. Et incertum est nobis unde fuerit beatissimus Stephanus, utrum ex illis qui prius in Christum crediderant, sicut Nicodemus qui ad eum venit nocte⁷, qui ibi sepeliri meruit ubi et iste, quia per illum et iste inventus est: utrum ergo in his fuerit, an forte in illis qui post ascensum Domini veniente Spiritu sancto, quando impleti sunt Discipuli, et loquebantur linguis omnium gentium, compuncti Apostolis dixerunt: « Viri fratres, quid faciemus? » indicate nobis. Desperabant enim de salute, eo quod Salvatorem occidabant⁸. Et ait illis Petrus: « Agite poenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Domini nostri Jesu Christi, et accipietis Spiritum sanctum, et remitt-